■г

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« /У » dMfyJL' 20^/г. №

О комиссии по вопросам предоставления субсидий отдельным
категориям граждан - жителям Алексеевского городского округа

на возмещение части затрат на уплату части процентов
за пользование жилищным (ипотечным) кредитом

В целях реализации постановления Правительства Белгородской области от
06.03.2023 года № 110-пп "О порядке предоставления субсидий отдельным
категориям граждан - жителям Белгородской области на возмещение части затрат на
уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом"
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Состав комиссии по вопросам предоставления субсидий отдельным

категориям граждан - жителям Алексеевского городского округа на возмещение
части затрат на уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным)
кредитом (приложение №1);

1.2. Положение о комиссии по вопросам предоставления субсидий отдельным
категориям граждан - жителям Алексеевского городского округа на возмещение
части затрат на уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным)
кредитом (приложение №2);

2. Управлению социальной защиты населения администрации Алексеевского
городского округа (Качур А.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Але ского городского округа по социальной политике
Брянцеву И.Н.

Глава ад
Алексеевского А.Н. Калашников

Приложение №1

Утверждено
постановлением администрации

Алексеевского городского округа
2023 года №

по вопросам предоставления субсидий отдельным категориям граждан -
жителям Алексеевского городского округа на возмещение части затрат на
уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом

Состав комиссии

Члены комиссии:

Брянцева Ирина
Николаевна

- заместитель главы администрации Алексеевского
городского округа по социальной политике, председатель
комиссии;

Качур Андрей
Владимирович

- начальник управления социальной защиты населения
администрации Алексеевского городского округа,
заместитель председателя комиссии;

Дехтярева Людмила
Ильинична

главный специалист отдела по назначению пособий
гражданам, имеющим детей управления социальной
защиты населения администрации Алексеевского
городского округа, секретарь комиссии (по согласованию);

Гребенкина
Марина Михайловна

- председатель комитета финансов и бюджетной политики
администрации Алексеевского городского округа;

Дегтярева Марина
Александровна

председатель комитета экономического развития
администрации Алексеевского городского округа;

Демиденко Дмитрий
Юрьевич

- заместитель главы администрации Алексеевского
городского округа, секретарь Совета безопасности;

Фадеева Светлана
Александровна

- начальник отдела по жилищным вопросам комитета
ЖКХ администрации Алексеевского городского округа;

Югрина Руслана
Владимировна

- председатель комитета строительства и
транспорта администрации Алексеевского городского
округа.

Приложение №2

Утверждено
II постановлением администрации
Алексеевского городского округа

от 112023 года

Положение
о комиссии по вопросам предоставления субсидий отдельным категориям
граждан - жителям Алексеевского городского округа на возмещение части
затрат на уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным)

кредитом

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам предоставления субсидий отдельным категориям
граждан - жителям Алексеевского городского округа на возмещение части затрат на
уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом (далее -
комиссия) создается в целях решения вопросов о предоставлении и начислении
ежемесячной субсидии отдельным категориям гражданам, соответствующим
критериям, установленным Порядком предоставления субсидий отдельным
категориям граждан - жителям Белгородской области на возмещение части затрат на
уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом (далее —
заявитель).

1.2. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря
и членов комиссии.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Алексеевского
городского округа.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законом Белгородской области от 17 июня 2020 года № 484
«О мерах поддержки отдельных категорий граждан в сфере ипотечного жилищного
кредитования», нормативными правовыми актами Губернатора и Правительства
Белгородской области, Порядком предоставления субсидий отдельным категориям
граждан - жителям Белгородской области на возмещение части затрат на уплату
части процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом, утвержденным
постановлением Правительства Белгородской области от 06 марта 2023 № 110-пп
(далее - Порядок), нормативными правовыми актами администрации Алексеевского
городского округа и настоящим Положением.

1.4. Настоящее Положение о комиссии регламентирует полномочия, функции,
права, порядок образования и деятельности комиссии.

2. Полномочия комиссии

2.1. Предметом рассмотрения комиссии являются:
1) заявления граждан о предоставлении субсидии отдельным категориям

граждан - жителям Алексеевского городского округа на возмещение части затрат на

4
уплату части процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом (далее-
субсидия) и представленные вместе с заявлением документы;

2) справки кредитных или иных организаций о сумме остатка основного долга
и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным
кредитом (займом);

3) письма, жалобы и заявления по вопросам, отнесенным к компетенции
комиссии.

2.2. Комиссия в пределах своих полномочий в сроки, установленные
Порядком, осуществляет следующие функции:

1) формирует список граждан, имеющих право на получение субсидии;
2) формирует учетные дела граждан, в которых содержатся документы,

являющиеся основанием для предоставления и начисления субсидии заявителю;
2) формирует список граждан, которым будут начислены субсидии в текущем

месяце;
3) рассматривает и готовит ответы на обращения, заявления и жалобы по

вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
4) уведомляет заявителей о решении администрации Алексеевского

городского округа о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии,
принятого в соответствии с рекомендациями комиссии, в сроки, установленные
Порядком, и электронной форме через РПГУ или через ГАУ БО «МФЦ» согласно
приложению № 1 к настоящему Положению.

2.3. Комиссия в пределах своих полномочий в сроки, установленные
Порядком, принимает решения с рекомендациями по вопросам:

1) предоставления (отказа в предоставлении) заявителю субсидии;
2) начисления (отказа в начислении) субсидии заявителю, имеющему право на

получение субсидии;
3) иным вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

3. Порядок деятельности комиссии

3.1. Деятельностью комиссии руководит ее председатель, который дает членам
комиссии поручения, связанные с ее деятельностью, несет ответственность за
выполнение возложенных на комиссию задач, председательствует на заседаниях
комиссии, а в случае отсутствия возлагает свои функции на заместителя
председателя.

3.2. Секретарь комиссии готовит документы для рассмотрения комиссией, ведет
протокол заседания и делопроизводство комиссии. В отсутствие секретаря комиссии
его обязанности исполняет другой член комиссии по поручению председателя
комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются
правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 членов комиссии. Решения
Комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколом. При
равном исходе голосования голос председателя комиссии является решающим.

3.4. В протоколе комиссии указывается дата и номер протокола,
присутствующие члены комиссии, повестка дня, краткое изложение рассматриваемых
вопросов, принятое решение комиссии, количество голосовавших «за», «против» и
«воздержавшихся».

3.5. Протокол заседания комиссии оформляется в 3-дневный срок с даты
проведения заседания, подписывается всеми присутствующими на заседании членами

5
комиссии и направляется в администрацию Алексеевского
городского округа для принятия следующих решений:

- о предоставлении (отказе в предоставлении) заявителю субсидии;
- о начислении (отказе в начислении) субсидии заявителям.
3.6. На каждого гражданина, имеющего право на получение субсидии,

формируется учетное дело, в котором содержатся документы, являющиеся
основанием для предоставления и начисления субсидии заявителю.

3.7. Хранение документации комиссии и учетных дел граждан осуществляется
управлением социальной защиты населения администрации Алексеевского
городского округа.

6

Приложение № 1

к Положению о комиссии по вопросам
предоставления субсидий отдельным категориям
граждан на возмещение части затрат на уплату

процентов за пользование жилищным
(ипотечным) кредитом

Уведомление
о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии

Ваше заявление о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на
уплату процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом (займом),
полученным в кредитных или иных организациях рассмотрено администрацией
Алексеевского городского округа

На основании_______________________________________________________
(реквизиты решения администрации Алексеевского городского округа)

Вы имеете право на получение субсидии (Вам отказано в предоставлении субсидии).
Получить выписку из_________________________________________________

(реквизиты решения администрации Алексеевского городского округа)
Вы можете при обращении в администрацию Алексеевского городского

округа.
Для граждан, имеющих право на получение субсидии.
Для получения субсидии Вам необходимо ежемесячно в срок до 5 (пятого)

числа месяца, следующего за месяцем, в котором произведен платеж за пользование
ипотечным кредитом (займом) в соответствии с договором ипотечного кредитования
или договором займа, предоставлять в администрацию Алексеевского городского
округа через РИГУ или через ГАУ БО «МФЦ» справку кредитной или иной
организации о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате
процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом) (пункт 12
Порядка предоставления субсидий отдельным категориям граждан на возмещение
части затрат на уплату процентов по жилищным (ипотечным) кредитам (займам),
полученным в кредитных или иных организациях).

Уполномоченное должностное лицо И. О. Фамилия
(подпись)